PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

Fone/Fax (47) 3652-2211 -  Av. Getúl io Vargas,  308 –  Centro -  CEP- 89.340-000
www.itaiopolis .sc .gov.br

1ª RETIFICAÇÃO EDITAL DE CONCURSO INTERNO DE ALTERAÇÃO DE
CARGA HORÁRIA PROVISÓRIA PARA PROFESSORES VINCULADOS À
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAIÓPOLIS - Nº 002/2023

O Município de Itaiópolis faz saber a quem possa interessar a publicação da 1ª

Retificação Edital de Concurso Interno de Alteração de Carga Horária Provisória

para Servidores vinculados a Secretaria Municipal de Educação de taiópolis - n°

002/2023, conforme segue:

Onde se lê:

DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATE

6.1 Em caso de empate terá preferência, o candidato que apresentar, no ato da

escolha de vagas, as seguintes condições, na seguinte ordem:

1º Comprovar maior titulação específica;

2º Comprovar maior tempo de serviço no cargo efetivo do magistério Municipal;

Leia-se:

DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATE

6.1 Em caso de empate terá preferência, o candidato que apresentar, no ato da
escolha de vagas, as seguintes condições, na seguinte ordem:

1º Comprovar maior titulação específica;

2º Comprovar maior tempo de serviço no cargo efetivo do magistério Municipal;

3º Classificação obtida no concurso Publico nº 01/ 2019;

                                                                                      Itaiópolis, 19 de janeiro de 2023.

JULMAR MARCOS ZERGER
Prefeito Municipal em exercício de Itaiópolis